

Riitta Työläjäarvi

19.11.2020

Sosiaali- ja terveysministeriö
kirjaamo@stm.fi

Lausuntopyyntöne 13.10.2020, STM004:00/2020

Luonnos hallituksen esitykseksi laiksi työterveyshuoltolain 3 § muuttamisesta

- STTK kannattaa esitettyjä muutoksia ja työfysioterapeuttien määrittelyä työterveyshuollon ammattihenkilöiksi
- Lakimuutos tarvitsee tuekseen koulutusta, seurantaa ja ohjeistusta kolmikantaisesti
- STTK esittää myös muiden Kuntoutuskomitean raportissa ehdotettujen palvelujärjestelmään liittyvien uudistuksien toimeenpanoa

STTK ry kiittää lausuntopyynnöstä ja toteaa kannattavansa muutosesitystä, joka on myös STTK:n ja sen jäsenliittojen tavoitteiden mukainen. Esitetty muutos pohjautuu Kuntoutuskomitean yksimieliseen raporttiin ja taustavalmisteluja on tehty kolmikantaisesti työterveyshuollon neuvottelukunnassa, jossa työmarkkinaosapuolet ovat mukana. Uudistuksen kustannusvaikutukset on arvioitu maltillisiksi ja tulevaisuudessa voidaan olettaa saatavan jopa säästöjä.

Työperäisten riskien parempi arviointi ja ongelmien ehkäisy sekä varhainen puuttuminen näihin voisivat vähentää tuki- ja liikuntaelinsairauksia tai lieventää niitä. Mitä aikaisemmin työergonomian puutteisiin, kuten virheellisiin nosto- ja työasentoihin, puututaan työpaikoilla, sitä enemmän kustannuksia säästyy. Istumatyön merkittävä lisääntyminen sekä epäergonomiset työasennot lisäävät tuki- ja liikuntaelinongelmia työntekijöillä ja näistä aiheutuvia kustannuksia. Tehokas ja oikea-aikainen hoito voi myös nopeuttaa potilaan pääsyä muun muassa kuntoutukseen ja takaisin työelämään. Kaikki tämä voisi johtaa parempaan työhyvinvointiin, mikä voisi myös lisätä työn tuottavuutta.



Riitta Työläjäri

19.11.2020

Uudistuksen tehokas toimeenpano edellyttää koulutusta ja tiedotusta niin työterveyshuollon eri ammattilaisryhmille kuin työpaikkojen osapuolillekin.

Uudistuksen vaikutuksia tulee myös seurata ja niistä raportoida. STTK on mielellään mukana kaikissa näissä toimissa.

STTK kiinnittää huomiota myös siihen, että Kuntoutuskomitean raportti sisälsi muitakin palvelujärjestelmän kehittämissuhteita. Näitä tulee ryhtyä toteuttamaan ilman enempiä viivytyksiä. Myös työterveyshuollon palvelujen moniammatillisuuden vahvistamista tulee edelleen jatkaa ja tätä valmistelutyötä tehdä kolmikantaisesti.

STTK ry

Antti Palola
puheenjohtaja

Katarina Murto
johtaja

Lisätietoja

Riitta Työläjäri
sosiaali- ja terveystieteellinen asiantuntija
riitta.tyolajarvi@sttk.fi
040 8272 988